wollen vom Geschichtlichen abgesieben wissen und rechnen das Gesagte von der Gegenwart: „du berasst meine Stimme,” jedoch wohl ohne Grunde. Der Prophet betet und seufzt hier im Geiste und Töne des Psalmisten: Ps. 34 et 68. — 49) *ἰσπρακ τὴν κρίσιν μον.* — 60) „schue sie sigend oder außehend, ich bin ihr Gottlied;” *κατέπαυ αἰτοι καὶ ἀσταύται αἰτοι.* *ἰπιζεύοντες οὐδεὶς οὐδεὶς αἰτοι.* Ps. 30, 9; Ps. 68, 13. — 61) **מִגְנָנְתָלֵב**, „Herzensumbullung,” was „Traurigkeit“ bedeuten dürfte; nach Heserius „Verhöarbeit.“ Dieser Ausdruck mag auch dem des Apostels II. Cor. 3, 15 zu Grunde liegen: *καὶ γράψα τὸ καρδιαγ.* LXX: *ἀποθέσας αἴτοι,* *ἐπερασπισμὸν,* *καρδίας μον μαχθῶν.* — 62) **תַּאֲלֹתָךְ** „decaen glori.“ — 63) **מִתְחַת שְׁמֵי**, „hinweg aus der Stätte unter dem Himmel.“

## Caput IV.

1. ALEPH. Quomodo obscuratum est aurum,<sup>1</sup> mutatus est color optimus,<sup>2</sup> dispersi sunt lapides sanctuarii in capite omnium platearum?<sup>3</sup>
2. BETH. Filii Sion inelyti, et anicti auro primo:<sup>4</sup> quomodo reputati sunt in vasa testea, opus inannum figuli?
3. GHIMEL. Sed et lamiae nudaverunt mammam,<sup>5</sup> lactaverunt catulos suos: filia populi mei crudelis,<sup>6</sup> quasi struthio in deserto.<sup>7</sup>
4. DALETH. Adhaesit lingua lactentis ad palatum ejus in siti: parvuli petierunt panem, et non erat qui frangeret eis.
5. HE. Qui vescebantur voluptuose, interierunt in viis: qui nutriebantur in eroeis,<sup>8</sup> amplexati sunt stercorea.
6. VAU. Et major effecta est iniquitas filiae populi mei peccato Sodomorum, quae subversa est in momento, et non ceperunt in ea manus.<sup>9</sup>
7. ZAIN. Candidiores Nazaraei ejus nive,<sup>10</sup> nitidiores lacte, rubicundiores ebore antiquo,<sup>11</sup> sapphiro pulchriores.<sup>12</sup>
8. HETH. Denigrata est super carbones facies eorum, et non sunt cogniti in plateis: adhaesit cutis eorum ossibus: aruit, et facta est quasi lignum.
9. TETH. Melius fuit occisis gladio, quam interfectis fauna: quoniam isti extabuerunt<sup>13</sup> consumpti a sterilitate terrae.
10. JOD. Manus mulierum misericordium<sup>14</sup> coixerunt filios suos: facti sunt cibus earum in contritione filiae populi mei.
11. CAPH. Complevit Dominus fuorem suum, effudit iram indignationis suae: et succedit ignem in Sion, et devoravit fundamenta ejus.
12. LAMED. Non crediderunt reges terrae, et universi habitatores orbis, quoniam ingredetur hostis et inimicus per portas Jerusalem:
13. MEM. Propter peccata prophetarum ejus,<sup>15</sup> et iniquitates sacerdotum ejus, qui effuderunt in medio ejus sanguinem justorum.
14. NUN. Erraverunt cacci in plateis,<sup>16</sup> polluti sunt in sanguine:<sup>17</sup> cumque non possent, temuerunt laeinias suas.<sup>18</sup>
15. SAMECH. Recedite polluti,<sup>19</sup> clamaverunt eis: recedite, abite, nolite tangere: jurgati quippe sunt,<sup>20</sup> et commoti dixerunt inter Gentes:<sup>21</sup> Non addet ultra ut habitat in eis.
16. PHE. Facies Domini divisit eos,<sup>22</sup> non addet ut respiciat eos: facies sacerdotum non erubuerunt,<sup>23</sup> neque senum miserti sunt.
17. AIN. Cum adhuc subsisteremus, defecerunt oculi nostri<sup>24</sup> ad auxilium nostrum vanum, cum respiceremus attenti ad gentem, quae salvare non poterat.
18. SADE. Lubricaverant vestigia nostra<sup>25</sup> in itinere platearum nostrarum,<sup>26</sup> appropinquavit finis noster: completi sunt dies nostri, quia venit finis noster.
19. COPH. Velociores fuerunt persecutores nostri aquilis caeli: super montes persecuti sunt nos, in deserto insidiati sunt nobis.
20. RES. Spiritus oris nostri<sup>27</sup> Christus Dominus<sup>28</sup> captus est in peccatis nostris:<sup>29</sup> cui diximus: In umbra tua